Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ

19.08.2016									                    	№  51Б

г. Волгодонск
(в редакции от 21.03.2018 №12Б, 26.12.2018 №81Б, 29.12.2018 №88Б,
 18.12.2019 №79Б, 29.04.2020 №45Б)

О методике прогнозирования
поступлений доходов в местный
бюджет в части доходов, в
отношении которых Финансовое управление города Волгодонска
наделено полномочиями главного администратора доходов местного бюджета

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет в части доходов, в отношении которых Финансовое управление города Волгодонска наделено полномочиями главного администратора доходов местного бюджета, согласно приложению.
2. Приказ вступает  в силу со дня его подписания и применяется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления
города Волгодонска							М.А.Вялых

Приказ подготовлен отделом доходов

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника
Финансового управления
города Волгодонска
_____________ С.В.Пивоварова

Главный специалист – юрист
____________ Н.А. Дрозденко

Приложение
к приказу Финансового
управления города Волгодонска
от  19.08.2016 № 51Б

Методика
прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет в части доходов, в отношении которых Финансовое управление города Волгодонска наделено полномочиями главного администратора доходов местного бюджета

1.	Методика прогнозирования поступлений доходов местного бюджета, главным администратором которых является Финансовое управление города Волгодонска (далее – Методика, Финансовое управление), разработана в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок прогнозирования поступлений по закрепленным за Финансовым управлением кодам классификации доходов.
2.	Перечень кодов классификации доходов, закрепленных за Финансовым управлением, определяется решением Волгодонской городской Думы о бюджете города Волгодонска.
3.	Методика применяется в целях представления сведений, необходимых для составления проекта местного бюджета, составления и ведения кассового плана, проведения факторного анализа отклонений фактического исполнения доходов местного бюджета от прогноза доходов.
4.	Методика подлежит уточнению при изменении бюджетного законодательства или иных правовых актов, а также в случае изменения функций Финансового управления.
5.	В перечень закрепленных за Финансовым управлением кодов классификации доходов (далее – Доходы, код дохода) входят:
5.1.		Доходы, имеющие несистемный и непредсказуемый характер, в связи с чем не прогнозируются:
прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (код дохода 90411302994040000130);
штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа (код дохода 90411607010040000140);
иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (код дохода 90411607090040000140);
невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов (код дохода 90411701040040000180);
прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (код дохода 90411705040040000180);
перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (код дохода 90420804000040000150).
5.2.		Доходы, прогнозируемые в соответствии с объемами предусмотренными проектом Областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и другими нормативными правовыми актами:
дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (код дохода 90420215002040000150);
прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (код дохода 90420249999040000150);
дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на оснащение (переоснащение) дополнительно создаваемого или перепрофилируемого коечного фонда медицинских организаций для оказания медицинской помощи больным новой коронавирусной инфекцией (код дохода 90420215832040000150).

Начальник Финансового управления
города Волгодонска							            М.А.Вялых